
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição (EXTRA) de nº 2.247 - Ano 2024 – Terça-feira, 12 de Novembro de 2024. 

1 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 

Processo Adm: Nº 004/2024 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E MONTAGEM DE MÓVEIS 

PLANEJADOS SOB MEDIDA, COM FORNECIMENTO DE 

MATÉRIA-PRIMA, PRODUZIDO EM MATERIAL 100% MDF, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE 

Empresas vencedoras valor total: R$ 93.999,00 (noventa e três 

mil e novecentos e noventa e nove reais): L T AMBIENTES 

PROJETADOS LTDA (40351351000161) com o lote: 1 no valor 

total de R$ 93.999,00 (noventa e três mil e novecentos e 

noventa e nove reais). 

SANTA CRUZ - PE, 08 de novembro de 2024 

SUZANA DE CASSIA COELHO DA SILVA 

CONDUTOR DE PROCESSOS 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 

Processo Adm: Nº 004/2024 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO 

DOS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E MONTAGEM DE MÓVEIS 

PLANEJADOS SOB MEDIDA, COM FORNECIMENTO DE 

MATÉRIA-PRIMA, PRODUZIDO EM MATERIAL 100% MDF, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE 

 

Empresas vencedoras valor total: R$ 93.999,00 (noventa e três 

mil e novecentos e noventa e nove reais): L T AMBIENTES 

PROJETADOS LTDA (40351351000161) com os lotes: 1 no valor 

total de R$ 93.999,00 (noventa e três mil e novecentos e 

noventa e nove reais). 

 

SANTA CRUZ (PE), sexta-feira, 8 de novembro de 2024 

 

RYVALDA RODRIGUES MACÊDO 

 AUTORIDADE DE PROMOTOR 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

005/2024 

 

Processo Adm: Nº 004/2024 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO 

DOS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E MONTAGEM DE MÓVEIS 

PLANEJADOS SOB MEDIDA, COM FORNECIMENTO DE 

MATÉRIA-PRIMA, PRODUZIDO EM MATERIAL 100% MDF, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE 

 

Empresas vencedoras valor total: R$ 93.999,00 (noventa e três 

mil e novecentos e noventa e nove reais): L T AMBIENTES 

PROJETADOS LTDA (40351351000161) com os lotes: 1 no valor 

total de R$ 93.999,00 (noventa e três mil e novecentos e 

noventa e nove reais). 

 

A autoridade municipal do órgão FUNDO MUNICIPAL DE 

SAUDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com 

o/a(s) , e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado 

dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao 

objeto do processo licitatório acima especificado. 

 

SANTA CRUZ (PE), sexta-feira, 8 de novembro de 2024 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição (EXTRA) de nº 2.247 - Ano 2024 – Terça-feira, 12 de Novembro de 2024. 

2 

 

RYVALDA RODRIGUES MACÊDO 

 AUTORIDADE COMPETENTE 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

RESULTADO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 

 

O condutor de processos do órgão FUNDO MUNICIPAL DE 

SAUDE- SANTA CRUZ-PE, vem comunicar o resultado do 

processo de PREGÃO ELETRÔNICO nº 005/2024, Processo 

Administrativo nº 004/2024 finalizado sexta-feira, 8 de 

novembro de 2024 às 08:52, objeto: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E 

MONTAGEM DE MÓVEIS PLANEJADOS SOB MEDIDA, COM 

FORNECIMENTO DE MATÉRIA-PRIMA, PRODUZIDO EM 

MATERIAL 100% MDF, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE. 

Ficando adjudicadas e homologadas as seguintes propostas: L 

T AMBIENTES PROJETADOS LTDA (40351351000161) com o 

lote 1 no valor de R$ 93.999,00 (noventa e três mil e 

novecentos e noventa e nove reais), 

SANTA CRUZ (PE), sexta-feira, 8 de novembro de 2024 

 

SUZANA DE CASSIA COELHO DA SILVA 

 CONDUTOR DE PROCESSOS 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 017/2024/FMS 

Lei Federal nº 14.133/2021 

 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 

005/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO/FMS Nº 

004/2024 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) 

 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E MONTAGEM DE MÓVEIS 

PLANEJADOS SOB MEDIDA, COM FORNECIMENTO DE 

MATÉRIA-PRIMA, PRODUZIDO EM MATERIAL 100% MDF, 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE. 

 

As despesas decorrentes desta contratação estão 

programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 

orçamento, na classificação abaixo:  

 

ORGÃO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 
021025 GABINETE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNÇÃO 1030110031066000 AQUIS. DE VEIC. 

MOVEIS E EQUIP P/ O GABINETE DO SEC. 

SAUDE  

ELEMENTO 

DESPESA 4.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

FONTE DO 

RECURSO    0.01.00 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 93.999,00 (noventa e três mil, 

novecentos e noventa e nove reais). 

 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 11/11/2024. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 meses. 

 

CONTRATANTE:  O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA 

CRUZ, com sede na Rua Padre Luiz Gonzaga nº 30, centro, na 

cidade de Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob o nº 

11.491.419/0001-00, neste ato representado pela 

Secretária a Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, portadora da 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição (EXTRA) de nº 2.247 - Ano 2024 – Terça-feira, 12 de Novembro de 2024. 

3 

Carteira de Identidade nº 1319726933 – SDS/PE, e CPF nº 

032.209.263-98. 

CONTRATADA: EMPRESA EMPRESA L T AMBIENTES 

PROJETADOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

40.351.351/0001-61, sediada na ROD BR 316, Bairro  Vila 

Conceicao, CEP 56280000, Araripina/PE, em doravante 

designada CONTRATADA, neste ato representada pela Sra. 

Sra. Suzane Nepomuceno da Silva Lima, portadora da Carteira 

de Identidade nº 5019248-SSP/PI, e CPF nº 021.626.413-80. 

 

      Santa Cruz/PE, 11 de novembro de 2024.  

 

___________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SANTA CRUZ/PE 

RYVALDA RODRIGUES MACEDO 

CPF: 032.209.263-98 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 068/2024-PMSC 

Lei Federal nº 14.133/2021 

 

PROCESSO LICITATÓRIO/PMSC Nº 040/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2024 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE 

BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA A ESTRUTURAÇÃO DE 

BRINQUEDOTECA DESTINADOS A CRECHE MARIVALDO 

FERREIRA BENICIO E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 

DE SANTA CRUZ – PE. 

 

As despesas decorrentes desta contratação estão 

programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 

orçamento da União, na classificação abaixo:  

 

ORGÃO 
PODER EXECUTIVO 

UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 02 06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

FUNÇÃO 12 365 1005 1026 0000 – AQUIS.DED 

VEIC.MOVEIS E EQUIP.DIV.P/O ENS. 

INFANTIL 

ELEMENTO 

DESPESA 3.3.90.00.00 – APLICAÇÕES DIRETAS 

FONTE DO 

RECURSO 220.000 – ENSINO FUNDAMENTAL 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 59.662,50 (Cinquenta e nove mil, 

seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). 

 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/11/2024. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 (doze) meses. 

 

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 

CRUZ/PE, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, com sede na Rua Valdemario Soares nº 107, 

centro, na cidade de Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob o 

nº 32.207.982/0001-83, neste ato representado pela 

secretária a Sra. Daiane da Silva Tavares, portadora do CPF nº 

010.289.884-78. 

 

CONTRATADA: A empresa CAMPO ATACADO E VAREJO 

ESPORTIVO LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

40.553.425/0001-42, sediada na rua Esbaldino Staudt 197, – 

Arroio feliz – Feliz-RS, CEP: 95.770-000, neste ato 

representado pelo Sr. José Ricardo Stroeher, portador da 

Carteira de Identidade nº 4079114684 SSP/DI RS, e CPF nº 

003.265.490-13. 

 

Santa Cruz/PE, 07 de novembro de 2024.  

 

 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição (EXTRA) de nº 2.247 - Ano 2024 – Terça-feira, 12 de Novembro de 2024. 

4 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SANTA CRUZ/PE 

DAIANE DA SILVA TAVARES 

CPF: 010.289.884-78 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 070/2024-PMSC 

Lei Federal nº 14.133/2021 

 

PROCESSO LICITATÓRIO/PMSC Nº 040/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2024 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE 

BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA A ESTRUTURAÇÃO DE 

BRINQUEDOTECA DESTINADOS A CRECHE MARIVALDO 

FERREIRA BENICIO E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 

DE SANTA CRUZ – PE. 

 

As despesas decorrentes desta contratação estão 

programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 

orçamento da União, na classificação abaixo:  

 

ORGÃO PODER EXECUTIVO 

UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 02 06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

FUNÇÃO 

12 365 1005 1026 0000 – AQUIS.DED 

VEIC.MOVEIS E EQUIP.DIV.P/O ENS. 

INFANTIL 

ELEMENTO 

DESPESA 3.3.90.00.00 – APLICAÇÕES DIRETAS 

FONTE DO 

RECURSO    220.000 – ENSINO FUNDAMENTAL 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 589,29 (Quinhentos e oitenta e 

nove reais e vinte e nove centavos). 

 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/11/2024; 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 (doze) meses. 

 

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 

CRUZ/PE, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, com sede na Rua Valdemario Soares nº 107, 

centro, na cidade de Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob o 

nº 32.207.982/0001-83, neste ato representado pela 

secretária a Sra. Daiane da Silva Tavares, portadora do CPF nº 

010.289.884-78. 

 

CONTRATADA: A empresa DIONAL DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

40.061.199/0001-82, sediada na Rua Santa Vitoria, Cidade 

Industrial Satélite de São Paulo, Guarulhos-SP, CEP: 07.223-

120, neste ato representado pelo Sra. Raíssa Rabêlo Ferreira, 

portador da Carteira de Identidade nº 4007225-8 SSD/SP, e 

CPF nº 136.619.254-07. 

 

Santa Cruz/PE, 07 de novembro de 2024.  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SANTA CRUZ/PE 

DAIANE DA SILVA TAVARES 

CPF: 010.289.884-78 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 069/2024-PMSC 

Lei Federal nº 14.133/2021 

 

PROCESSO LICITATÓRIO/PMSC Nº 040/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2024 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE 

BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA A ESTRUTURAÇÃO DE 

BRINQUEDOTECA DESTINADOS A CRECHE MARIVALDO 

FERREIRA BENICIO E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição (EXTRA) de nº 2.247 - Ano 2024 – Terça-feira, 12 de Novembro de 2024. 

5 

DE SANTA CRUZ – PE. 

 

As despesas decorrentes desta contratação estão 

programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 

orçamento da União, na classificação abaixo:  

 

ORGÃO PODER EXECUTIVO 

UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 02 06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

FUNÇÃO 

12 365 1005 1026 0000 – AQUIS.DED 

VEIC.MOVEIS E EQUIP.DIV.P/O ENS. 

INFANTIL 

ELEMENTO 

DESPESA 3.3.90.00.00 – APLICAÇÕES DIRETAS 

FONTE DO 

RECURSO 220.000 – ENSINO FUNDAMENTAL 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 7.000,00 (Sete mil reais). 

 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/11/2024; 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 (doze) meses. 

 

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 

CRUZ/PE, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, com sede na Rua Valdemario Soares nº 107, 

centro, na cidade de Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob o 

nº 32.207.982/0001-83, neste ato representado pela 

secretária a Sra. Daiane da Silva Tavares, portadora do CPF nº 

010.289.884-78. 

 

CONTRATADA: A empresa REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS 

PEDAGÓGICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

01.763.210/0001-02, sediada na RUA DR. NILO PEÇANHA Nº 

703, Vila Jardim América, Cachoeirinha-RS, CEP: 94.960-585, 

neste ato representado pelo Sra. Maria Rejane de Fraga 

Gomes, portador da Carteira de Identidade nº 4025964571 

SSP/RS, e CPF nº 415.871.030-87. 

 

Santa Cruz/PE, 07 de novembro de 2024.  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SANTA CRUZ/PE 

DAIANE DA SILVA TAVARES 

CPF: 010.289.884-78 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 


